i Repubitka ¢ Kosoves
|Komuna e Prishtines

KONTRATE
MEDATE ©3 /2-20 2/ Ni MESTE:

KOMUNA E PRISHTINES, rruga:UCK nr.2, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né& njérén ané

dhe

" Nuhi Azemi”, Dumnic e Poshtéme- Podujevé, pérfaqgsuar nga Nuhi Azemi -Drejtor * , me numér t&
regjistrimit t€ biznesit nr. 810786189 né tekstin e métejme (“Kryesi i puneve”), jan& pajtuar te lidhin k&tg
kontrate publike pér punét t& shénuara me poshté:

“Renovimi i shtépisé sé djegur né Leban&”

616 21 155 536

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi i shtépisé sé
djegur né Lebané.

1.2 Neni2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t& jet# sipas Nenit 40 (& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik & Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 P&r ¢éshijet
qé nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
né Prishting,

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: : 8 350,00€( Tetémijé e treqginde e pesedhjet euro e zero euro cent)

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& Jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve giaté ekzekutimit
1€ kontratés (n& pérjashtim té cmimeve t& atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit t& cmimit sipas berzés pérkatise,
nése aplikchet).

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té& bihet né Euro.

Autoriteti Kontraktues do t& paguaj pas perfundimit te te gjitha puneve pas konststaimit te mengjerit dhe ekipit
mbikqyres te caktuar nga Autoriteti Kontrakiues.
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4.2 Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé& fature 1¢ 18shuar nga Operatori Ekonomik duhet t¢ paguhet brenda jo mé shumé se 30 diigsh
nga data né (& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shtd regjistruar nga departamenti pérkatis. Data e pagests do 18 jete data
n& t¢ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t@ je1€ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

3.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér 1€ gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés sé&
Kosovés,

5.2 TE gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t& p&rfshira né gmimin e kontratés,
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i [punéve] duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

Neni 7  Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& [furnizimeve] [shérbimeve] [punéve].
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésin€ e tij nuk arrin (¢ dorézoje ndonjé ose 1é giitha malirat] [ t& realizojé
ndonjé ose te giitha shérbimet] [te kryefindonjé ose te gjitha pun®t] brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté,
Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& ket&
t€ drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit té periudhés s& kontratés dhe datés aktuale & pérfundimit, ¢’
marr& démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité & vlerés sé [Furnizimeve] [punéve] [shérbimeve] t& pa
dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vierés totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté q& herg pas here té inspektoj€, kontrollojé, masé dhe testoj& komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgalitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
q& pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér 1’u dorézuar sipas kontrat&s, né ményré q& 1€ pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do 1€ jet& e vlefshme vetém nése &shté nj& marréveshje me shkrim me té cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratds sé tij njé& pale t& treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t&
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoritet] Kontraktues do t& njoftoji
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga martja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

I.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t’i japs Operatorit Ekonomik shiaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshion n& ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit
kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; ¢). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé gjykate pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé ¢
res-judikaia; g) Operatori ekonomik i &sht& nénshtruar nj€ gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashirim,
korrupsion, pérfshitje n& ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t& kontratés,

Neni 12 Ndérprerja e Kontrat&s nga Operatori Ekonomik
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12.1 Operatori Ekonomik, pasi ¢ ka paralajm&ruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontrai®n nése
Auloriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén q¢ duhet t¢ paguhet brenda periudh&s sé saktésuar me
kontraté: b) vazhdimisht nuk arrin i plotésoj2 obligimet ¢ vela me kontraté; ¢) si rezultat i forcgs madhore, Operatori
Ekonomik nuk éshté né gjendje pér t& kryer njé pjes materiale 1 kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye q& nuk
jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuchen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund 1 arvihet 2gjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurés migésore pr zgjidhje (& mosmarréveshjes, secila
pal& mund 12 kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shtg
¢ mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né {specifiko giykatén kompetente] né pajtim me ligjin
e Kosoviés.

Neni 14

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me k&t Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik
duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

Komunikimi

E hartuar né& gjuhen Shqipe n& tri origjinale, dy ori giinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Operatorin
Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
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____ ParamasadheParallogaria pér sht&piné e djegur né Lebang

=AML

Vérejtje: Té béhen verifikimet dhe matjet e hopésirés .Pér ngjyra dhe tekstura té konsultohet
paraprakisht organi mbikéqyrés.

A R e T R

PUNET E RENOVIM

nr.

P&rshkrimi | pozicioneve

Njésia

Sasia _(;mimi / njési

S

Shuma

Demolimi | dyshemesé ekzistuese {pllaka
keramike, linoleum, laminat, shtresé plastike,
tepison etj.} dhe bartja e materialit deri né
deponi. Pozicioni pérfshiné punét deri né
pregaditjen e dyshemesé pér estrih.

45

1.00

45.00 €

Gérryerja e mureve ekzistuese dhe plafonit
{Nlagit té suvatimit).

160

0.80

128.00€

Demolimi | mureve té katit 1 dhe mbetjeve té
shkaktuara nga zjarri (trare druri gjysém té
djegura, tjegulla, mure té démtuara etj.) dhe
largimi | tyre deri né deponiné e pércaktuar
nga organet kompetente. Ky pozicion
pérfshiné punét deri né pastrimin né térési té
pllakés dhe pregaditjes pér punimin e kulmit
té ri né pllakén mbi pérdhesé.

60

2.00

120.00 €

Furnizimi me material dhe punimi | kulmit 4
ujoré. Dimensionet e pérgjithshme té kulmit
jané 13.5m’' dhe 5m'. Né pozicion pérfshihen
trajet dhe shtyllat e drurit, listellat, gozhdat,
dérrasat me trashési t=1.5cm, tjegullat,
kulmarét, ullukét dhe té gjitha pajisjet e
nevojshme pér finalizimin dhe
funksionalizimin e kétij pozicioni.

66

42.00

2,772.00€

Izolimi me material t& ftohté {(kundér
lagéshtisé) né dysheme dhe mure.

80

2.00

160.00 €

Suvatimi i mureve dhe plafonit prej fazés sé
paré e deri né finalizim (spérkatje me
¢imento té léngshme, lla¢ suvaje, masé
rrafshuese,glet). N& pozicion pérfshihen
kéndoret, shpaletat rrieta dhe té gjitha
materialet pércjellése pér finalizimin dhe
funksionalizimin e pozicionit.

160

2.00

320.00€

Furnizimi me material dhe punimi | estrihut
me trashési té pérgjithshme t=9¢m. N&
pozicion pérfshihet shtresa e termoizolimit
t=3cm dhe 6cm estrih. Estrihu duhet té jeté |
gatshé&m pér vendosjen e pllakave té
keramikés.

45

10.00

450.00 €




Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave té keramikés né dysheme, Né
pozicion pérfshihet edhe vendosja e cokllave
nga | njejti material | keramikés sé
dyshemesé, ngjitési | kualitetit t& larté, fuga
etj.

45

15.00

675.00 €

Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave té keramikés né mure. Né pozicion
pérfshihet edhe vendosja e cokllave nga |
njejti material | keramikés sé dyshemesé,
ngjitési | kualitetit té lartg, fuga etj.

20

15.00

300.00 €

16

Furnizimi me material dhe instalimi | ri |
rrjetit elektrik né hapésiren prej 45 m? ku
pérfshihen: 3 siguresat kryesore {fidi), kutia
shpérndarése (10 siguresa), kabllimi aférsisht
150 m', priza rreth 8 copé, ndérprerés rreth 5
copé, 5 poga elektrik me pajisje pércjellése.
Né pozicion pérfshihen té gjitha pajisjet
pércjellése pér finalizimin dhe
funksionalizimin e kétij pozicioni.

paushall

100.00

100.00€

17

Furnizimi me material dhe instalimi | rrjetit t&
ri té ujit dhe kanalizimit. N& pozicion
pérfshihen gypi kryesor pér furnizim PVC @25
rreth 10m', kutia shpérndarése me 6 ventila,
gypat pér shpérndarje PVC 918 rreth 25m'.
Né pozicion pérfshihen mbajtéset e kokave,
ventilave dhe té gjitha pjesét pércjellése pér
finalizimin dhe funksionalizimin e pozicionit.

paushall

€ 100.00

100.00 €

21

Furnizimi me material dhe vendosja e
dritareve me dimensione 90cm x 140cm,
xham 2 shtresor, Materiali PVC.

copé

€

150.00

o b el el
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Dl

Tepih me dimensione té péraféa 1.8cm x
2.5cm

Néntotal A

450.00 €

100.00 €

11

Kuzhiné me dimensione I=230cm. Duhet té
pérmbajné lavabo, cezme, frigorifer, shporet
{pllaké dhe furré) dhe aspirator.

€

800.00 €

12

Shporet pér ngrohje me dru. Né pozicion
pérfshihen pajisjet pércjellési si: gypat e
tymit, bérryiat, lidhéset etj.

copé

€

80.00

80.00 €

13

Ulése pér 3 persona. Materiali shtof.

copé

€

100.00

100.00 €




14

Shtrat me dimensione 180cm x 200cm. Né
pozicion pérfshihet korniza e shtratit, rami,
jogi etj.

copé

200.00

200.00 €

15

Orman pér tesha. Dimensionet e
pérgjithshme 180cm x 60cm dhe h=200cm.
Materiali pllaké zdrukthi melaming,

copé

300.00

300.00 €

Tavoliné pér géndrim ditor. Dimensionet
50cm x 50 cm.

copé

50.00

50.00€

18

Furnizimi me material dhe vendosja e
pajisjeve sanitare: Dushi, &c guaca, lavamani,
¢eshmja, pasqyra.

paushall

300.00

300.00 €

i9

Furnizimi me material dhe vendosja e dyerve
MDF. dimensione 90cm x 210 cm.

copé

150.00

300.00 £

20

Furnizimi me material dhe vendosja e derés
hyrése PVC. dimensione 90cm x 210 cm.

copé

500.00

500.00 €




SIGURIA

DIMENSION | RI

Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070010460006005

Pér: KOMUNA E PRISHTINES
(né& vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emé&r té: Nuhi Azemi B.l. - N.N. " Nuha "
{né& vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: RENOVIMI | SHTEPISE SE DJEGUR NE LEBANE
Numri i Prokurimit: 616-21-8119-5-3-6 NR | BRENDSHEM 616 21 155 536

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nd&rmarré veprimet pér 18 dorézuar nj& siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur {& dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitoi siguriné né& shumén e sakiésuar n& Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik ké&ié siguri:
ANDAJ NE t& poshtén&nshkruarit, me két& konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, n& emér t&
Operatorit Ekonomik, deri né nj& shumé totale prej 1,000.00 € Nje mije Euro zotohemi t& ju paguajmé, q& me
kérkesén luaj t& paré me shkrim né & cilén deklarchet mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim :
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé i& déshmive té vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi koniratén e né&nshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraklues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalg; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultal i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues 1& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 1,000.00 € si¢ &sht& thén& mé lat, do 1€ b&het pa asnjé kundérshtim as ankesé,
sa ma shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me daten 02.02.2022

Adresa: Rr. Luan Haradinaj Llamella A, Prishtine

Data: 03.12.2021

Rr. Qomil Hoxha Nr, 51, Prishtiné | Tel: 00383 (0) 38 600 848 | 00383 (0) 49 777 012 | info@ks-siguria.com | www.ks-siguria.com
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